Productie sensitiviteit Gebaseerd op windstudies in de omgeving

Uitkomsten van het model (in duizend €)

Reële waarde van het VPPA derivaat 13 244

215Jaarverslag Bekaert 2021 215

De nettoboekwaarde (d.i. de reële waarde) van de niveau-3-verplichtingen/(vorderingen) is als volgt geëvolueerd:

Niveau 3 - financiële verplichtingen / (vorderingen)

in duizend € 2020 2021

Per 1 januari -2 378 -10 682

Herclassificatie van level 2 naar level 3 ¹ -7 407 —

Aanschaffingen — -863

(Winst) / verlies in reële waarde via andere elementen van het resultaat -131 -1 916

(Winst) / verlies in reële waarde via resultaat -766 -10 100

Per 31 december -10 682 -23 561

¹ Eigenvermogensinstrumenten zijn in presentatie geherklasseerd van niveau 2 naar niveau 3

Winsten en verliezen op de reële waarde worden gerapporteerd in de overige financiële opbrengsten en lasten, behalve voor eigenvermogensinstrumenten waar bewegingen in reële
waarde worden verwerkt via OCI (€ -1,9 miljoen) (zie toelichting 6.6. ‘Overige vaste activa’).

De volgende tabel toont de sensitiviteit van de reëlewaardeberekening voor het VPPA-derivaat aan de belangrijkste inputs van niveau 3.

Sensitiviteitsanalyse

in duizend € Wijziging Impact op het VPPA derivaat

Power forward sensitiviteit +10% toename met 2 031

-10% afname met -1 942

Productie sensitiviteit +5% toename met 1 589

-5% afname met -1 501

De sensitiviteit van de reëlewaardeberekening van het eigenvermogensinstrument in Xinju Metal Products Co Ltd (€ 8,0 miljoen) wordt hierna besproken:

• Indien EBITDA in alle jaren van het businessplan CNY 4,0 miljoen lager zou liggen, zou de reële waarde € 6,3 miljoen bedragen;

• Indien de disconteringsvoet 1% hoger zou zijn, zou de reële waarde € 7,7 miljoen bedragen;

• Indien EBITDA in alle jaren van het businessplan CNY 4,0 miljoen lager zou liggen en de disconteringsvoet zou 1% hoger zijn, zou de reële waarde € 5,8 miljoen bedragen.

De volgende tabel toont een analyse van financiële instrumenten die tegen reële waarde worden gewaardeerd in de balans volgens de hoger beschreven hiërarchie van